LEI Nº 1.288/2019 DE 23/10/2019

	AUTORIZA A TRANSFERÊNCIA DE AÇÃO PREVISTA NO PLANO PLURIANUAL – PPA 2018/2021, NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO/2019, DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os habitantes que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica autorizada a transferência do projeto atividade, previsto no Plano Plurianual – PPA 2018/2021, aprovado pela Lei Municipal nº 1.205/2017 de 06/09/2017, e suas alterações posteriores e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO/2019, aprovada pela Lei Municipal nº 1.284/2019 de 04/09/2019, conforme demostrado abaixo:

ÓRGÃO: 06.00 – Secretaria do Desenvolvimento Social

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.01 – FMAS – Fundo Municipal Assistência Social

08.000.0000.0.000.000 – Assistência Social

08.244.0000.0.000.000 – Assistência Comunitária

08.244.0014.0.000.000 – Assistência Social Geral

08.244.0014.2.026.000 – Apoio ao Serviço de Proteção Social PSE/MSE

3.0.00.00.00.00.00 – Recursos Próprio Ordinário ...................................... R$ 45.000,00

Art. 2º - A transferência autorizada no artigo anterior passa a integrar o Plano Plurianual – PPA 2018/2021, aprovado pela Lei Municipal nº 1.205/2017 de 06/09/2017, e suas alterações posteriores e a Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO/2019, aprovada pela Lei Municipal nº 1.284/2019 de 04/09/2019, conforme demostrado abaixo:

ÓRGÃO: 06.00 – Secretaria do Desenvolvimento Social

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.02 – FIA – Fundo da Infância e do Adolescente

14.000.0000.0.000.000 – Direitos a Cidadania

14.243.0000.0.000.000 – Assistência a Criança e ao Adolescente

14.243.0013.0.000.000 – Assistência a Criança e ao Adolescente

14.243.0013.2.026.000 – Apoio ao Serviço de Proteção Social PSE/MSE

3.0.00.00.00.00.00 – Recursos Próprio Ordinário ...................................... R$ 45.000,00

Art. 3º. As transferências ora autorizadas, se estendem para o exercício de 2021, nos valores previstos no PPA 2018/2021 e projeção para o exercício de 2022 e assim sucessivamente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 23 de Outubro de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL

  Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA

EDILAINE GOMES WERNER

Sec. Adm. e Fazenda